

Vilniaus m. aklųjų ir silpnaregių moksleivių ir jaunimo sporto klubas "Šarūnas"

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Bėgimo takelio ir aprangos įsigijimas

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017 balandis - 2017 birželis. Planuojama įsigyti bėgimo takelį, kuris yra ypatingai svarbus su regėjimo negalia sportininkams, kad galėtų savarankiškai sportuoti ir įsigyti plento dviračiams reikalingą dviratininkų aprangą, nes klubas kultivuoja aklųjų dviračių tandemų sporto šaką, kuri yra paralimpinių žaidynių programoje. Inventorių planuojame naudoti 5 metus po įsigijimo.

2.3. Projekto tikslas

Sudaryti sąlygas Vilniaus aklųjų sporto klubo sportininkams propaguoti ir vystyti bėgimo ir dviračių sportą ir kryptingai bendradarbiaujant su Lietuvos aklųjų sporto federacija bei jų ruošiamais sportininkais treniruotis ir pasiruošti 2017 m. tarptautiniams startams įsigijant bėgimo takelį ir dviračių sportui reikalinga ekipiruotę.

2.4. Projekto uždaviniai

Bėgimo takelio ir dviračių sporto akipiruotės įsigijimas.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Bus įsigyti bėgimo takelis ir ekipiruotė, kurių reikia Vilniaus klubo visiškai akliems sportininkams bendradarbiaujant su Lietuvos aklųjų sporto federacija treniruotėms bei varžyboms. Keli Lietuvos aklųjų sporto klubai tarp jų ir mūsų sporto klubas „Šarūnas“ turi dviračių-tandemų ir vykdo varžybas Lietuvoje bei vyksta į užsieni. Sportininkai negali kokybiškai treniruotis ir konkurencingai dalyvauti varžybose, nes turima apranga visiškai neatitinka Europietiško standartų. Kadangi dviračių sportas yra parolimpinė sporto šaka sėkmingai vysto šią sporto šaką ir dalyvauja Lietuvos respublikos čempionatuose bei dviračių maratonuose. Kadangi vienas iš dviratininkų visiškai nematantis, tai sporto klubas glaudžiai bendradarbiauja su Lietuvos dviračių sporto federacija, kuri galėtų padėti savo sportininkais treniruotės procese bei varžybose. Sporto klubai per mažai remiami įmonių, kad galėtų įsigyti reikalingą aprangą. Todėl šio inventoriaus įsigijimas yra svarbus visam aklųjų sportui ilgalaikėje perspektyvoje.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Projekto tikslinė grupė - aklieji sportininkai bėgikai ir dviratininkai, kurie yra klubo nariai. Projekte dalyvaus (naudą iš projekto įgyvendinimo gaus) 20 - 25 bėgikai ir 6 - 8 dviratininkai, 2 treneriai, bei 2 projekto vykdytojai (klubo darbuotojai). Naudą iš šio projekto taip pat gaus ir kitų miestų sporto klubų nariai, kurie ieškos galimybių kokybiškiau vystyti šias sporto šakas. Taip pat naudą gaus ir 6 - 8 sveikieji sportininkai dviratininkai, kurie treniruosis bei dalyvaus varžybose kartu su regėjimo negalia turinčiu sportininku. Abstrakti auditorija - 9 LASF (Lietuvos aklųjų sporto federacijos) sporto klubai, vienijantys apie 600 žmonių su regėjimo negalia; projekto dalyvių artimieji, Lietuvos dviračių federacija, IBSA dviračių sporto pakomitetas, LASF interneto svetainės, kurioje bus talpinami tiek Lietuvos čempionatų, tiek tarptautinių varžybų rezultatai ir nuotraukos, lankytojai, varžybų žiūrovai, renginių viešinimo kampanijų dalyviai (apytiksliai 1000 žmonių).

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Bėgimo takelio ir dviračių sporto ekipiruočių įsigijimas užtikrins sistemingą sporto klubo sportininkų su regėjimo negalia pasirengimą svarbiausiems 2017 m. – 2018 m. startams; sportininkams bus sudarytos palankios sąlygos ruošti varžyboms naudojant savarankiškai visus standartus atitinkantį inventorių. Treniruočių ir respublikinių bei tarptautinių varžybų metu bus sistemingai keliamas dviratininkų meistriško lygis, tobulinami sportiniai įgūdžiai, kaupiama patirtis, kas leis jiems gerai pasiruošti IBSA oficialioms varžyboms ir kovoti dėl kelialapių į 2020 m. Tokijo parolimpines žaidynes.

Dalyvaujant tarptautinėse varžybose ar IBSA čempionatuose bus ne tik garsinamas Lietuvos vardas, bet ir išsaugos susidomėjimas neįgalųjų sportu. Tuo pačiu bus sėkmingiau įgyvendinama neįgalųjų socialinė integracija – geresnės visuomenės žinios apie neįgaliuosius palengvins ir paspartins jų įsiliejimą į visuomenę. Tai sėkmingiau padės įgyvendinti ir tai, kad kartu su neregium ant to paties dviračio sėdės ir sveikas sportininkas.

Inventorius taip pat bus naudojami jaunesiems klubo sportininkams ugdyti, parodomosioms varžyboms organizuoti, tuo pačiu prisidedant prie šios sporto šakos plėtros ir žinomumo tiek tarp aklųjų ir silpnaregių, tiek reginčioje visuomenėje.

Projekto vadovas ir kiti projektą vykdantys dalyviai pagilins turimą patirtį mokomųjų treniruočių bei varžybų organizavimo, sportinio meistriško ugdymo srityse

2.8. Projekto tęstinumas

Sporto klubas „Šarūnas“ kasmet organizuoja 3 kroso ir plento 5000 metrų bėgimus, 2 dviviečių plento dviračių varžybas. Vyksta į respublikinius bėgimo ir dviračių maratonus. Kiekvienais metais vyksta į Vokietijoje organizuojamus turistinius-sportinius važiavimus dviviečiais dviračiais-tandemais. Tai tęstinis Lietuvos, Vokietijos Latvijos ir Estijos projektas, siekiant populiarinti dviračių sportą ir ugdyti aklų sportininkų meistriško lygį dalyvaujant tarptautinėse varžybose.

Projektas yra tęstinis, jo įgyvendinimas leis:

- užtikrinti sistemingą ir nuolatinį sportininkų su regėjimo negalia įgūdžių ugdymą, įtvirtinimą bei palaikymą, organizuoti klube kokybiškas ir sistemingas treniruotes naudojant įsigytą inventorių;
- supažindinti su sporto šaka ir suteikti galimybę propaguoti dviračių sportą didesniai aklųjų ir silpnaregių skaičiui bei pritraukti daugiau jaunų sportininkų

Viso projekto suma (Eur): 3 600,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 2 500,00